[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Чкаловского сельского поселения Спасского
 муниципального района

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31 июля  2024	                              с. Чкаловское			                     № 206
О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы Чкаловского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения
от 26 декабря 2007 года №  77( в редакции  решение  от 19 ноября 2015   № 19,  в редакции  решение  от  05 августа  2020  № 247,   в редакции   решение  от 23  декабря 2020 года  № 16 )

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Приморского края от  04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Федеральным  законом от  12.12 2023 № 594-ФЗ, протест  прокуратуры  на Решение   муниципального комитета  Чкаловского сельского поселения от 26.12.2007 № 77,  руководствуясь Уставом Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы Чкаловского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 26 декабря 2007 года №  77 ( редакции  решение от 19 ноября 2015 № 19,  в редакции  решение  от  05 августа  2020№ 247,   в редакции   решение  от 23  декабря 2020 года  № 16):
В  часть 5  в пункте  б:
« Сведения,  содержащиеся в анкете,  могут  быть проверены по   решению  представителя нанимателя (работодателя)   или  уполномоченного  им лица. Проверка сведений,  содержащихся в анкете,  осуществляется  кадровой  службой муниципального  органа путем  направления в   органы  публичной власти и организации,  обладающие  соответствующей информацией, запросов в  письменной  форме,  в том  числе  посредством  государственных информационных систем. Органы  публичной власти  и организации,  обладающие  соответствующей информацией,  обязаны предоставить запрашиваемую   информацию не  позднее одного месяца со дня   получения указанного запроса.
2.Настоящее решение вступают в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Чкаловского сельского  поселения                                   А.Я. Тахтахунов

image1.jpeg